
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

42. Rady města
konané dne 3.2.2025

Konkursní řízení ředitel/ka PO ZUŠ, MŠ

Dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, je ředitel příspěvkové organizace jmenován na
vedoucí pracovní místo zřizovatelem na základě jím vyhlášeného konkursního řízení.
V období od začátku šestého do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let výkonu práce na
pracovním místě ředitele školy nebo školského zařízení může zřizovatel vyhlásit na toto pracovní místo 
konkurs; v takovém případě odvolá ředitele k poslednímu dni šestiletého období. Jestliže zřizovatel
nevyhlásí konkurs a neodvolá ředitele, počíná dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období
běžet další šestileté období.
V  únoru 2025 začíná období, ve kterém je možné před uplynutím období 6 let výkonu práce na
pracovním místě ředitele/ky vyhlásit zřizovatelem konkurs na Základní uměleckou školu Jana Štursy,
Nové Město na Moravě, příspěvková organizace (dále jen ZUŠ NMNM) a Mateřskou školu Nové Město na
Moravě, příspěvková organizace (dále jen MŠ NMNM). 
 
1. Základní umělecká škola Jana Štursy, Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Eva Mošnerová, ředitelka ZUŠ NMNM byla jmenována na vedoucí pracovní místo ředitelky s účinností od
1.8.2019.
Období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitelky školy končí 31.7.2025.
2. Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka MŠ NMNM byla jmenována na vedoucí pracovní místo ředitelky s účinností od
1.8.2019.
Období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitelky školy končí 31.7.2025.

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích, § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

I. Rada města vyhlašuje
1. v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní umělecké
školy Jana Štursy, Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, se sídlem 592 31 Nové Město
na Moravě, Bradyových č.p. 16, okres Žďár nad Sázavou, dle přílohy č. 1 materiálu



 
2. v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Nové
Město na Moravě, příspěvková organizace, se sídlem 592 31 Nové Město na Moravě, Drobného 299,
okres Žďár nad Sázavou, dle přílohy č. 2 materiálu

II. Rada města odvolává
1. v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů Evu Mošnerovou  z vedoucího pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy
Jana Štursy, Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, se sídlem 592 31 Nové Město na Moravě,
Bradyových č.p. 16,  okres Žďár nad Sázavou s účinností k 31.7.2025 s tím, že den zániku funkce je
31.7.2025 ve 24:00.
 
2. v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů Mgr. Soňu Šikolovou  z vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy, Nové
Město na Moravě, příspěvková organizace, se sídlem 592 31 Nové Město na Moravě, Drobného 299, okres
Žďár nad Sázavou s účinností k 31.7.2025 s tím, že den zániku funkce je 31.7.2025 ve 24:00.

III. Rada města jmenuje
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění
pozdějších předpisů, zástupce zřizovatele v konkursních komisích na obsazení vedoucího pracovního
místa ředitele/ky:
 
1. ZUŠ NMNM
předsedou/předsedkyní konkursní komise: .........
členem/členkou konkursní komise:  ........
2. MŠ NMNM
předsedou/předsedkyní konkursní komise: .........
členem/členkou konkursní komise:  ........

IV. Rada města pověřuje
v souladu s  vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění
pozdějších předpisů, starostu města jmenováním dalších členů konkursních komisí a určením tajemníka
konkursních komisí na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ky ZUŠ NMNM a MŠ NMNM.

V. Rada města určuje
v souladu s  vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění
pozdějších předpisů odborníky s hlasem poradním, kteří nejsou členy konkursní komise pro:



1. konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky ZUŠ NMNM .................................
2. konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky MŠ NMNM ..........................

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje postupovat podobně jako v minulosti u
ostatních PO města:
- vyhlásit konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ky ZUŠ Jana
Štursy, Nové Město na Moravě a současně odvolat Evu Mošnerovou z
funkce ředitelky školy s účinností  k 31.7.2025 
- vyhlásit konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ky MŠ Nové
Město na Moravě a současně odvolat Mgr. Soňu Šikolovou z funkce
ředitelky školy s účinností  k 31.7.2025. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: Ředitele školské právnické osoby zřizované ministerstvem, krajem, obcí
nebo svazkem obcí, ředitele příspěvkové organizace nebo vedoucího
organizační složky státu nebo její součásti jmenuje na vedoucí pracovní
místo zřizovatel na základě jím vyhlášeného konkursního řízení. V období
od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím
období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy nebo
školského zařízení může zřizovatel vyhlásit na toto pracovní místo
konkurs; v takovém případě odvolá ředitele k poslednímu dni šestiletého
období.
Vzhledem k tomu, že ke dni 31.07.2025 končí šestileté období stávajícím
ředitelkám ZUŠ NMNM a MŠ NMNM doporučujeme Radě města Nové
Město na Moravě v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání



(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlásit konkursní
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky:
1. ZUŠ NMNM a v návaznosti na to pověřit starostu města v souladu
vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a
konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, zajistit veškeré
úkony s tím související včetně jmenování konkursní komise.
2. MŠ NMNM a v návaznosti na to pověřit starostu města v souladu
vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a
konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, zajistit veškeré
úkony s tím související včetně jmenování konkursní komise.
 
V souladu s výše uvedenou vyhl. č. 54/2005 Sb., se konkursní komise
skládá ze stanovených členů: 
a) 2 členové určení zřizovatelem 
b) 1 člen určený krajským úřadem 
c) 2 členové, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a
řízení ve školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského
zařízení, personalista nebo psycholog, určení Českou školní inspekcí 
d) 1 člen, kterým je pedagogický pracovník  příslušné právnické osoby
vykonávající činnost školy, určený tajnou volbou pedagogické rady, v níž
získá nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných členů pedagogické
rady 
e) 1 člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce.
 
Zřizovatel, popřípadě komise se souhlasem zřizovatele může přizvat k
jednání komise v případě potřeby odborníky s hlasem poradním, kteří
nejsou členy komise. 
 
 
 
 
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Vyhlášení konkursního řízení - ZUŠ NMNM (Veřejná)
Příloha - č. 2 - Vyhlášení konkursního řízení MŠ NMNM (Veřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

